
NÚMERO DE VISITAS
187
488
353
194
195
235
582

1444
139
34

VISITANTES DE LA CATEDRAL Y MUSEO DIOCESANO Y CATEDRALICIO 
DE CIUDAD RODRIGO

Andalucía

Aragón

AÑO 2022

PROCEDENCIA POR COMUNIDADES AUTÓNOMAS

COMUNIDAD AUTÓNOMA PROVINCIA

Jaén
Málaga
Sevilla
Huesca
Teruel

Almería
Cádiz

Córdoba
Granada
Huelva

34
442
342
124
235
249
125

1441
147
112
537
108
173
333
113
197
650
889
80

119
153
378
526
189
667

6693

Aragón

Castilla y León

Castilla-La Mancha

Cataluña

Comunidad Valenciana

Cantabria
Ávila

Burgos
León

Palencia
Salamanca

Ciudad Real

Toledo
Barcelona

Castellón
Valencia

Comunidad de Madrid Madrid

Tarragona
Comunidad Foral de Navarra Navarra

Alicante

Valladolid
Zamora

Albacete

Girona
Lleida

Guadalajara
Cuenca

Teruel
Zaragoza

Cantabria

Segovia
Soria
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625
479
313
90
74

487
171
68
81

214
280
325
683
673
573
15
32

102
24158

S.C. Tenerife
Islas Canarias

País Vasco

Total
Desconocido

Extremadura

Galicia

Ceuta
Melilla

Murcia
Ceuta
Melilla

Álava
Guipúzcoa

Vizcaya
Asturias

Desconocido

Región de Murcia

Lugo
Orense

Pontevedra
Baleares

Las Palmas

La Rioja

Badajoz
Cáceres

La Coruña

Islas Baleares

La Rioja

Principado de Asturias
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PORCENTAJE
82,70%
9,04%
2,95%
1,00%
0,56%
0,55%
0,52%
0,44%
0,38%
0,29%
0,28%
0,17%
0,17%
0,16%
0,15%
0,11%
0,10%
0,09%
0,07%
0,05%
0,04%13

Italia
Suiza

Argentina

82
51
50

Desconocido 48
Austria
Chile

Colombia
Australia
Canadá

Puerto Rico
Ucrania

44
31
28
25
19
14

México 85

Estados Unidos
Bélgica

128
111

Brasil
Holanda
Alemania

163
161
151

292Reino Unido
Francia 862

24158
2640

España
Portugal

PAÍS NÚMERO DE VISITAS

PROCEDENCIA POR PAÍSES
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0,03%
0,03%
0,03%
0,03%
0,03%
0,02%
0,01%
0,00%
100%

Dinamarca 6
China 2

Venezuela 1
TOTAL 29210

10
10

Polonia 9
Irlanda 8

República Checa 8

Japón
Rusia
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